
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 229 DEL 16/07/2015

OGGETTO: STORNO CONTABILE PER ACQUISTO HARDWARE PER DOTAZIONE 
OBBLIGATORIA COMMISSIONE DI DEGUSTAZIONE VINI DOC DELLA CAMERA DI 
COMMERCIO DI LUCCA

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;
Preso atto che nell’ambito delle funzioni svolte dall’Ufficio Promozione Interna ed Estera 
riferite all’attività di agricoltura vi è la gestione della Commissione di degustazione Vini Doc 
Colline Lucchesi e Montecarlo;

Considerato che si rende necessario, a seguito di formale richiesta da parte 
dell’organismo di Controllo delle locali DOC, dotarsi di una serie di attrezzature hardware 
per la gestione informatizzata delle fasi di assaggio di prodotto, a seguito di revisione di 
procedure di elaborazione dei risultati e gestione informatica dei documenti, ed in 
particolare:

- N° 5 pc portatili (costo orientativo €. 210,00 + IVA);

- N° 1 scanner wifi per lettura codici a barre (costo orientativo €. 300 + IVA);

Considerato che l’investimento di cui sopra verrà realizzato tramite acquisti sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione, che lo stesso, come richiesto dall’Organismo 
di Controllo delle 2 DOC locali è indispensabile per poter proseguire l’attività di 
Commissione di Degustazione Vini DOC della Provincia di Lucca da parte della Camera di 
Commercio di Lucca, e che l’attività determina annualmente utile, come risulta dalla analisi 
del Prodotto 2E710501; 

Considerato che in riferimento alle necessità di cui sopra, quantificabili per eccesso in €. 
1.750 compreso IVA, nel Budget direzionale al Centro di Costo D106 Conto 111300 
Prodotto N.D.I. non vi è disponibilità, e verificata la possibilità di procedere quindi alla 
effettuazione dei seguenti storni contabili dal conto 111300 verso la sopra indicata 



combinazione contabile:

- da CdC D107 N.D.I. €. 1.000,00;

- da CdC D005 N.D.I. €.    750,00

DETERMINA

1.-di autorizzare lo storno, per le motivazioni espresse in premessa, dell'importo di € 
1.750,00, verso la combinazione contabile CDC D106 Conto 111300 N.D.I. da:

- CdC D107 N.D.I. per €. 1.000,00;

- CdC D005 N.D.I. per €.    750,00 

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


